

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.032.449,07	932.302,23	782.553,25	941.557,26	1.467.897,16	2.045.889,31	1.060.885,29
Receita tributária	6.649,12	6.012,46	4.330,94	9.627,32	6.847,00	8.653,36	7.715,54
IPTU	198,72	39,57	0,00	0,00	0,00	25,77	0,00
ISS	2.532,57	1.570,07	1.653,92	3.204,47	1.470,47	3.723,95	2.848,68
ITBI	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	3.663,83	3.560,91	2.577,02	6.018,90	5.059,13	4.777,15	3.871,98
Outras receitas tributárias	252,00	841,91	100,00	403,95	317,40	126,49	994,88
Receita patrimonial	6.229,49	6.483,76	5.192,24	4.515,22	5.508,46	6.817,28	8.669,87
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.019.570,46	919.806,01	773.030,07	927.414,72	1.455.541,70	2.030.418,67	1.028.940,27
Cota-parte do FPM	675.998,73	548.127,51	445.737,18	541.078,15	987.189,45	1.543.216,78	658.899,51
Cota-parte do ICMS	107.221,91	133.089,92	95.901,84	110.130,30	123.711,26	117.672,54	148.295,16
Cota-parte do IPVA	3.574,11	3.217,82	2.779,82	1.815,45	839,01	987,41	1.610,48
Cota-parte do ITR	54,26	0,00	20,00	491,41	26,92	28,30	49,08
Transferências da LC 87/96	166,54	166,54	166,54	166,54	166,54	166,54	165,80
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Fundeb	135.213,91	153.305,62	136.373,56	145.983,72	208.995,05	243.917,77	165.165,62
Outras transferências correntes	97.341,00	81.898,60	92.051,13	127.749,15	134.613,47	124.429,33	54.754,62
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.559,61
DEDUÇÕES (II)	109.886,27	136.276,72	108.365,07	130.373,20	222.218,76	262.280,56	161.481,87
Ded. de receita para formação do Fundeb	109.886,27	136.276,72	108.365,07	130.373,20	222.218,76	262.280,56	161.481,87
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	922.562,80	796.025,51	674.188,18	811.184,06	1.245.678,40	1.783.608,75	899.403,42

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.255.902,74	895.002,27	1.000.487,04	1.128.150,19	1.068.676,66	13.611.752,47	16.005.000,00
Receita tributária	11.444,53	13.025,58	10.291,38	13.211,11	14.020,55	111.828,89	399.000,00
IPTU	362,72	4.452,63	1.329,80	1.414,94	110,48	7.934,63	79.000,00
ISS	3.108,87	3.690,03	2.609,65	4.351,17	7.305,95	38.069,80	146.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	26.000,00
IRRF	7.380,52	4.482,92	6.123,94	5.506,94	5.692,17	58.715,41	107.000,00
Outras receitas tributárias	592,42	400,00	227,99	1.938,06	911,95	7.107,05	41.000,00
Receita patrimonial	7.702,20	8.914,94	6.904,18	7.621,30	5.909,01	80.467,95	80.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
Transferências correntes	1.236.756,01	872.961,75	983.291,48	1.107.242,82	1.048.747,10	13.403.721,06	15.354.000,00
Cota-parte do FPM	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26	666.688,29	8.801.847,64	8.225.000,00
Cota-parte do ICMS	89.746,05	117.474,41	106.680,68	130.897,26	101.627,70	1.382.449,03	1.740.000,00
Cota-parte do IPVA	1.543,25	4.336,09	7.039,76	6.077,57	5.617,40	39.438,17	60.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	12,61	413,50	0,00	1.096,08	30.000,00
Transferências da LC 87/96	165,80	165,80	165,80	165,80	165,80	1.994,04	40.000,00
Transferências da LC 61/89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências do Fundeb	174.006,11	144.767,77	150.066,39	169.447,37	164.392,39	1.991.635,28	1.600.000,00
Outras transferências correntes	126.603,37	76.966,73	81.668,84	76.929,06	110.255,52	1.185.260,82	3.639.000,00
Outras receitas correntes	0,00	100,00	0,00	74,96	0,00	15.734,57	132.000,00
DEDUÇÕES (II)	186.920,60	129.378,18	148.903,26	170.957,73	153.696,33	1.920.738,55	2.023.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	186.920,60	129.378,18	148.903,26	170.957,73	153.696,33	1.920.738,55	2.023.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.068.982,14	765.624,09	851.583,78	957.192,46	914.980,33	11.691.013,92	13.982.000,00

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Taboleiro Grande  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

---

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA  
Prefeita Municipal - CPF 874.875.864-72

---

DJALMA DA SILVA PEREIRA  
Contador - CRC - RN 2617

---

RITA DE CACIA OLIVEIRA FERNANDES  
Sec Fin. Planej - CPF 028.027.254-59

---

AURÉLIO HONORATO  
CONTROLADORIA GERAL-CPF: 378.150.674-68